2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 24.11.2021 № 1074-р

	43-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 20.10.2021 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной регистрации направить принятое Решение в газету «Град

Петра и Павла» для опубликования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2021 № 425-нд
О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.11.2021 № 1074-р)
1. В части 2 статьи 30 слова «от установленного числа депутатов» заменить словами «от числа избранных депутатов».

2. Дополнить статьей 34.1 следующего содержания:

«Статья 34.1. Гарантии, предоставляемые депутату Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющему полномочия на постоянной основе
1. Основные гарантии, предоставляемые депутату Городской Думы, осуществляющему полномочия на постоянной основе, установлены Законом Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае».

2. Депутату Городской Думы, осуществляющему полномочия на постоянной основе, в соответствии с настоящим Уставом предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками. Порядок и условия командирования депутата Городской Думы, осуществляющего полномочия на постоянной основе, определяются муниципальным правовым актом;

2) возмещение расходов, связанных с проездом и провозом багажа к месту использования отпуска и обратно, переездом, порядок и условия возмещения которых определяются муниципальным правовым актом;

3) прохождение диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья.».

3. Дополнить статьей 41.1 следующего содержания:

«Статья 41.1. Гарантии, предоставляемые Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Основные гарантии, предоставляемые Главе городского округа, установлены Законом Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае».
2. Главе городского округа в соответствии с настоящим Уставом предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками. Порядок и условия командирования Главы городского округа определяются муниципальным правовым актом;

2) возмещение расходов, связанных с проездом и провозом багажа к месту использования отпуска и обратно, переездом, порядок и условия возмещения которых определяются муниципальным правовым актом;

3) прохождение диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья.».
4. Дополнить статьей 55.1 следующего содержания:

«Статья 55.1. Гарантии, предоставляемые председателю, аудитору Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Основные гарантии, предоставляемые председателю, аудитору Контрольно-счетной палаты городского округа, установлены Законом Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае».
2. Председателю, аудитору Контрольно-счетной палаты городского округа в соответствии с настоящим Уставом предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками. Порядок и условия командирования председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты определяются муниципальным правовым актом;

2) возмещение расходов, связанных с проездом и провозом багажа к месту использования отпуска и обратно, переездом, порядок и условия возмещения которых определяются муниципальным правовым актом;

3) прохождение диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья.».
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин